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РГИС «Образование»: статистика заполнения информации об обучающихся  

Муниципалитет 
Всего 

обучаю
щихся 

Без 
докуме

нтов 

Не 
внесен 
СНИЛС 

Свидетельство о рождении РФ Паспорт РФ 
Нет ни 

свидетельства, 
ни паспорта 

некорректный 
формат серии 

некорректный 
форма номера 

не заполнена 
дата выдачи 

некорректный 
формат серии 

некорректный 
форма номера 

не заполнена 
дата выдачи 

Азовский Немецкий Национальный 
район 3176 265 325 1281 0 827 20 4 43 437 
Большереченский район 3008 126 179 582 5 1251 0 0 7 131 
Большеуковский район 787 23 29 66 2 291 5 2 1 118 
Горьковский район 2180 123 183 634 1 246 98 0 8 360 
Знаменский район 1574 21 46 709 1 16 39 1 13 36 
Исилькульский район 5230 547 655 1134 15 837 118 0 22 1098 
Калачинский район 4907 1 99 1617 59 525 160 14 40 93 
Колосовский район 1135 15 27 196 5 21 73 1 4 13 
Кормиловский район 2842 62 110 757 4 347 96 18 32 77 
Крутинский район 1763 141 156 419 2 64 5 0 3 438 
Любинский район 4872 126 190 1719 35 263 125 0 11 192 
Марьяновский район 3353 530 697 581 102 853 46 2 30 272 
Москаленский район 3790 542 683 1040 10 1157 65 1 75 688 
Муромцевский район 2388 19 55 568 2 187 37 0 18 88 
Называевский район 2163 5 56 726 3 134 56 1 20 7 
Нижнеомский район 1506 57 87 515 11 38 9 2 5 67 
Нововаршавский район 2537 218 298 464 1 297 6 0 11 586 
Одесский район 1998 123 170 884 17 115 104 1 4 178 
Оконешниковский район 1459 38 51 603 3 282 20 1 10 93 
Омск 137930 5628 10218 39881 865 20547 4622 51 2009 6424 
Омский район 12954 501 671 2665 75 1900 284 4 259 619 
Павлоградский район 2006 1 113 621 1 164 19 0 4 27 
Полтавский район 2183 153 215 769 20 479 41 2 49 98 
Русско-Полянский район 2192 112 128 304 15 267 30 0 51 398 
Саргатский район 1942 18 34 846 5 213 64 0 4 102 
Седельниковский район 1081 26 181 529 0 98 2 1 7 9 
Таврический район 4215 2 54 2093 55 524 118 0 10 35 
Тарский район 4909 119 161 1882 131 2572 63 2 188 204 
Тевризский район 1939 37 94 442 3 182 69 0 14 66 
Тюкалинский район 2663 60 84 1063 11 425 75 0 30 100 
Усть-Ишимский район 1218 8 13 582 22 64 9 0 9 24 
Черлакский район 3575 146 424 716 24 492 48 0 16 248 
Шербакульский район 2487 124 105 883 1 617 62 1 79 245 
МООО 4863 346 398 1758 6 277 220 4 9 660 
ИТОГО 236825 10263 16989 69529 1512 36572 6808 113 3095 14231 



Муниципалитет 
Всего 

обучаю
щихся 

Без 
докуме

нтов 

Не 
внесен 
СНИЛС 

Свидетельство о рождении РФ Паспорт РФ Нет ни 
свидетельства, 

ни паспорта 
некорректный 
формат серии 

некорректный 
форма номера 

не заполнена 
дата выдачи 

некорректный 
формат серии 

некорректный 
форма номера 

не заполнена 
дата выдачи 

Азовский Немецкий Национальный 
район 3176 8% 10% 40% 0% 26% 1% 0% 1% 14% 

Большереченский район 3008 4% 6% 19% 0% 42% 0% 0% 0% 4% 
Большеуковский район 787 3% 4% 8% 0% 37% 1% 0% 0% 15% 
Горьковский район 2180 6% 8% 29% 0% 11% 4% 0% 0% 17% 
Знаменский район 1574 1% 3% 45% 0% 1% 2% 0% 1% 2% 
Исилькульский район 5230 10% 13% 22% 0% 16% 2% 0% 0% 21% 

Калачинский район 4907 0% 2% 33% 1% 11% 3% 0% 1% 2% 
Колосовский район 1135 1% 2% 17% 0% 2% 6% 0% 0% 1% 
Кормиловский район 2842 2% 4% 27% 0% 12% 3% 1% 1% 3% 

Крутинский район 1763 8% 9% 24% 0% 4% 0% 0% 0% 25% 
Любинский район 4872 3% 4% 35% 1% 5% 3% 0% 0% 4% 

Марьяновский район 3353 16% 21% 17% 3% 25% 1% 0% 1% 8% 
Москаленский район 3790 14% 18% 27% 0% 31% 2% 0% 2% 18% 
Муромцевский район 2388 1% 2% 24% 0% 8% 2% 0% 1% 4% 

Называевский район 2163 0% 3% 34% 0% 6% 3% 0% 1% 0% 
Нижнеомский район 1506 4% 6% 34% 1% 3% 1% 0% 0% 4% 

Нововаршавский район 2537 9% 12% 18% 0% 12% 0% 0% 0% 23% 
Одесский район 1998 6% 9% 44% 1% 6% 5% 0% 0% 9% 
Оконешниковский район 1459 3% 3% 41% 0% 19% 1% 0% 1% 6% 

Омск 137930 4% 7% 29% 1% 15% 3% 0% 1% 5% 
Омский район 12954 4% 5% 21% 1% 15% 2% 0% 2% 5% 
Павлоградский район 2006 0% 6% 31% 0% 8% 1% 0% 0% 1% 
Полтавский район 2183 7% 10% 35% 1% 22% 2% 0% 2% 4% 
Русско-Полянский район 2192 5% 6% 14% 1% 12% 1% 0% 2% 18% 
Саргатский район 1942 1% 2% 44% 0% 11% 3% 0% 0% 5% 
Седельниковский район 1081 2% 17% 49% 0% 9% 0% 0% 1% 1% 
Таврический район 4215 0% 1% 50% 1% 12% 3% 0% 0% 1% 
Тарский район 4909 2% 3% 38% 3% 52% 1% 0% 4% 4% 

Тевризский район 1939 2% 5% 23% 0% 9% 4% 0% 1% 3% 
Тюкалинский район 2663 2% 3% 40% 0% 16% 3% 0% 1% 4% 
Усть-Ишимский район 1218 1% 1% 48% 2% 5% 1% 0% 1% 2% 

Черлакский район 3575 4% 12% 20% 1% 14% 1% 0% 0% 7% 
Шербакульский район 2487 5% 4% 36% 0% 25% 2% 0% 3% 10% 

МООО 4863 7% 8% 36% 0% 6% 5% 0% 0% 14% 

ИТОГО 236825 4% 7% 29% 1% 15% 3% 0% 1% 6% 

РГИС «Образование»: статистика заполнения информации об обучающихся  



93% 

7% 

Не внесен СНИЛС 

РГИС «Образование»: статистика заполнения информации об обучающихся  

96% 

4% 

Без документов 

6% 

Не внесен документ, 
удостоверяющий личность 

93% 

3% 

Некорректный формат 
серии паспорта 

29% 

Некорректный формат 
серии СОР 

15% 

Не внесена дата документа 



 
 
 
 
 

Внесение данных обучающихся  
В АИС «Дневник-ОО» 

Личные данные: 
ФИО, пол, дата рождения – должны быть указаны верно. 

Неправильно! 

В паспорте: 
Семён 
 
В АИС «Дневник-ОО»: 
Семен 
 

В паспорте: 
Семён 
и 
В АИС «Дневник-ОО»: 
Семён 
 

Правильно 



 
 
 

Внесение данных обучающихся  
В АИС «Дневник-ОО» 

Свидетельство о рождении РФ  
Серия: первые символы – латиницей, далее - дефис (без пробелов), два символа – 
кириллицей. 
Обязательна информация о том, кем и когда выдан документ. 

Неправильно! 
I-КН 
 
I - КН 
 
1-КН 
2-КН 
Ш-КН 
 

все латиница 

пробелы 

недопустимые 
символы 

Правильно: 
I-КН 

латиница кириллица 

без пробелов 



Внесение данных обучающихся  
В АИС «Дневник-ОО» 

Свидетельство о рождении иностранного образца 
Вносится в поле «Документ, удостоверяющий личность». В выпадающем меню 
выбирается соответствующий тип документа. Вносятся серия, номер, кем и когда 
выдан документ.  



Внесение данных обучающихся  
В АИС «Дневник-ОО» 

Паспорт гражданина РФ 
Вносится в поле «Документ, удостоверяющий личность». В выпадающем окне 
выбирается соответствующий тип документа. Обязательные данные: серия, номер, 
кем выдан и когда.  

Правильно: 
Серия 1122 

Номер 123456 
без пробелов и других 

символов 

Неправильно! 
11 22 123456 
1122 12 34 56  
 
123456 1122 
 
1122 12-34-56  

пробелы 

перепутаны 
серия и 
номер 

недопустимые 
символы 



Внесение данных обучающихся  
В АИС «Дневник-ОО» 

Паспорт иностранного образца 
Вносится в поле «Документ, удостоверяющий личность». В выпадающем окне 
выбирается соответствующий тип документа. Обязательные данные: серия, 
номер, кем выдан и когда. С неполными данными документ считается 
невнесенным.  



Установка родственных связей 
в АИС «Дневник-ОО» 

Родственные связи: 
Устанавливаются на профиле обучающегося во вкладке «Родственники». 

Если у родителя два и более детей, то устанавливаются родственные связи 
между профилем родителя и профилями всех детей. 



Заполнение отчетной формы (до 11:00   03.05.2024) 
Муниципалитет Количество ОО Заполнили форму % 

Азовский Немецкий Национальный район 17 3 18% 

Большереченский район 14 4 29% 

Большеуковский район 6 1 17% 

Горьковский район 16 1 6% 

Знаменский район 11 8 73% 

Исилькульский район 27 14 52% 

Калачинский район 18 4 22% 

Колосовский район 11 6 55% 

Кормиловский район 13 3 23% 

Крутинский район 12 4 33% 

Любинский район 19 9 47% 

Марьяновский район 16 5 31% 

Москаленский район 23 17 74% 

Муромцевский район 16 14 88% 

Называевский район 19 4 21% 

Нижнеомский район 12 4 33% 

Нововаршавский район 15 1 7% 

Одесский район 11 2 18% 

Оконешниковский район 9 1 11% 

г. Омск 150 31 21% 

Омский район 38 30 79% 

Павлоградский район 19 8 42% 

Полтавский район 13 2 15% 

Русско-Полянский район 14 6 43% 

Саргатский район 14 1 7% 

Седельниковский район 11 2 18% 

Таврический район 16 2 13% 

Тарский район 30 5 17% 

Тевризский район 21 0 0% 

Тюкалинский район 18 6 33% 

Усть-Ишимский район 14 8 57% 

Черлакский район 11 4 36% 

Шербакульский район 15 1 7% 

Подведомственные МО 23 9 39% 

Итого 692 220 32% 



Образовательным организациям необходимо  
до 08.05.2024: 

 
Проверить и актуализировать информацию об обучающихся: 
- фамилия, имя, отчество (при наличии); 
- дата рождения; 
- пол; 
- сведения о документе, удостоверяющем личность (свидетельство о рождении, 
паспорт), включая вид, серию, номер, дату выдачи, орган, выдавший документ; 
- СНИЛС. 

до 13.05.2024: 
Заполнить отчетную форму  
      https://forms.obr55.ru/ru/form/monitoring-proverki-dannykh-v-ai 

 
 

Муниципальным органам управления образованием необходимо  
до 17.05.2024: 

Информацию об исправлении данных направить в адрес Министерства 
образования Омской области за подписью руководителя муниципального органа 
управления образованием 



Данилова Татьяна Юрьевна  
добавочный 423  

dtu@obr55.ru 
 

Колесникова Виталия Владимировна  
добавочный 425  

ais1@obr55.ru 
 

Коптева Марина Александровна 
добавочный 421  

ais2@obr55.ru 

8 (3812) 37-13-80 

Авторизация в  АИС «Дневник-ОО» через учетную запись Госуслуг 

15% 

85% 

Обучающиеся до 14 

48% 52% 

Обучающиеся старше 14 

60% 
40% 

Родители 

ЕСИА 


